

---

# *Juul ApS Ejendomme*

Ahlgade 51, 1, 4300 Holbæk

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 27 36 64 06

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/4 2018

Steen Juul  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Juul ApS Ejendomme  
Ahlgade 51, 1  
4300 Holbæk

CVR-nr.: 27 36 64 06  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 29. september 2003  
Regnskabsår: 14. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Holbæk

### Direktion

Steen Juul

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ahlgade 63  
4300 Holbæk

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Juul ApS Ejendomme for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendomme og værdipapirer.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 93.228, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 3.155.119.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, hvorfor der kan være visse usikkerheder ved indregning og måling af disse. Der henvises til note 2 for en følsomhedsanalyse af usikkerheden ved opgørelse af dagsværdien. Herudover er der ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af årsregnskabs poster.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>142.797</b>	<b>-21.257</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-53.960	-24.256
Andre driftsomkostninger		-43.613	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>45.224</b>	<b>-45.513</b>
Finansielle indtægter		97.409	79.166
Finansielle omkostninger		-23.105	-106.011
<b>Resultat før skat</b>		<b>119.528</b>	<b>-72.358</b>
Skat af årets resultat	1	-26.300	14.500
<b>Årets resultat</b>		<b>93.228</b>	<b>-57.858</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Overført resultat		-106.772	-57.858
		<b>93.228</b>	<b>-57.858</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Investeringsejendomme	2	3.450.000	3.250.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	328.497	273.720
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.778.497</b>	<b>3.523.720</b>
Andre tilgodehavender		4.614	4.614
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>4.614</b>	<b>4.614</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.783.111</b>	<b>3.528.334</b>
Udskudt skatteaktiv	5	23.200	49.500
Selskabsskat		11.296	24.160
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.496</b>	<b>73.660</b>
<b>Værdipapirer</b>	6	<b>49.741</b>	<b>852.413</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>723.034</b>	<b>40.388</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>807.271</b>	<b>966.461</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.590.382</b>	<b>4.494.795</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.830.119	2.936.891
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>3.155.119</b>	<b>3.061.891</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.385.179	1.396.900
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.385.179</b>	<b>1.396.900</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	12.000	12.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.964	14.316
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.120	9.688
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>50.084</b>	<b>36.004</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.435.263</b>	<b>1.432.904</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.590.382</b>	<b>4.494.795</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	2.936.891	0	3.061.891
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-106.772</u>	<u>200.000</u>	<u>93.228</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>2.830.119</u></b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>3.155.119</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	26.300	-14.500
	<b>26.300</b>	<b>-14.500</b>
<b>2 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		Investerings- ejendomme
		DKK
Kostpris 1. januar		3.398.907
Tilgang i årets løb		25.463
Kostpris 31. december		3.424.370
Værdireguleringer 1. januar		-148.907
Årets værdireguleringer		174.537
Værdireguleringer 31. december		25.630
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>3.450.000</b>
<b>Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene</b>		

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Dagsværdien for ejendommene er opgjort ved anvendelse af følgende forudsætninger:

Dagsværdien er opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens nettoindtægter, beregnet som budgetterede lejeindtægter fratrukket driftsomkostninger, kapitaliseres med det fastsatte markedsbaserede afkastkrav, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer. Indtægtsniveauet forventes at være på niveau med indeværende regnskabsår, og uden tomgangsleje. Omkostningsniveauet forventes lavere for det kommende år, eftersom der i indeværende regnskabsår er afholdte ekstraordinære omkostninger til reparation og vedligeholdelse.

## Noter til årsregnskabet

### 2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsats og et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 1,7 % - 2,7 %. Den gennemsnitlige diskonteringsats og det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 2,2 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-  
ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig diskonteringsats / gennem-  
snitligt afkastkrav

	-0,5 % DKK	Basis DKK	0,5 % DKK
Afkastprocent	1,7	2,2	2,7
Dagsværdi	4.429.000	3.450.000	2.789.000
Ændring i dagsværdi	979.000	0	-661.000

# Noter til årsregnskabet

## 3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	282.143
Tilgang i årets løb	372.350
Afgang i årets løb	<u>-282.143</u>
Kostpris 31. december	<u>372.350</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.423
Årets afskrivninger	53.960
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-18.530</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>43.853</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>328.497</u></b>
Afskrives over	<u>5 år</u>

## 4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>4.614</u>
Kostpris 31. december	<u>4.614</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.614</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>5 Udskudt skatteaktiv</b>		
Materielle anlægsaktiver	22.000	-14.000
Låneomkostninger	-11.000	-11.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-34.200	-24.500
Overført til udskudt skatteaktiv	23.200	49.500
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	23.200	49.500
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>23.200</b>	<b>49.500</b>
<b>6 Værdipapirer</b>		
Aktier	49.741	852.413
	<b>49.741</b>	<b>852.413</b>
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.338.179	1.350.200
Mellem 1 og 5 år	47.000	46.700
Langfristet del	1.385.179	1.396.900
Inden for 1 år	12.000	12.000
	<b>1.397.179</b>	<b>1.408.900</b>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på	3.450.000	3.250.000

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Juul ApS Ejendomme for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af huslejeindtægter, som indregnes lineært over lejeperioden i resultatopgørelsen.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til investeringsejendomme og kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### **Investeringsjendomme og øvrige materielle anlægsaktiver**

#### ***Investeringsjendomme***

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsjendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år ikke har været muligt at finde dagsværdien ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af en anerkendt værdiansættelsesteknik.

#### ***Afkastbaseret model***

Dagsværdien for visse investeringsjendomme pr. 31. december 2017 er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens nettoindtægter, beregnet som budgetterede lejeindtægter fratrukket driftsomkostninger, kapitaliseres med det fastsatte markedsbaserede afkastkrav, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer.

Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiansættelse tager ikke udgangspunkt i opgørelsen fra ekstern valuar.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

### **Øvrige materielle anlægsaktiver**

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### **Værdipapirer**

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.